
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  31 

Věc: 

Pravidla pro schvalování účetní závěrky Ústeckého kraje. 

Důvod předložení: 

§ 35, odst. 2, písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí ekonomického odboru  

 

 Ing. Ladislav Drlý,                                  

člen Rady Ústeckého kraje  

  

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

 
 

usnesení číslo:  56/35R/2013 

dne:    

27. 11. 13       

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

27. 11. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Pravidla pro schvalování účetní závěrky Ústeckého kraje  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
          na základě § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

          ve znění pozdějších předpisů, Pravidla pro schvalování účetní závěrky Ústeckého kraje dle  

          přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Důvodová zpráva: 

Zákon č. 239/2012 Sb. ze dne 14. 6. 2012, kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o krajích), zavedl schvalování účetních závěrek 

územních samosprávných celků a příspěvkových organizací. Důvodem je narovnání podmínek  

s ostatními právnickými osobami, které již v minulosti měly zákonnou povinnost předložit účetní 

závěrku ke schválení orgánu, který reprezentuje buď členy nebo zadavatele.  



 

 

 
2 

Odpovědnost za účetní závěrku právnických osob nese jejich statutární orgán (ust. § 18 odst. 2 

zákona o účetnictví). Orgán, který schvaluje účetní závěrku pak aktem schválení deklaruje svoje 

přesvědčení, že statutární orgán své odpovědnosti dostál. Obecná odpovědnost schvalujícího 

orgánu je naplněna tím, zda před schválením učinil vše, co je s ohledem na konkrétní účetní 

jednotku právním předpisem uloženo nebo je obvyklé a přiměřené z hlediska nákladů. 

Konkrétní podmínky schvalování účetních závěrek jsou stanoveny vyhláškou č. 220/2013, o 

požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, která je 

účinná od 1. 8. 2013. 

V případě účetní závěrky Ústeckého kraje je schvalujícím orgánem Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

(dle § 35, odst. 2, písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů).  

V příloze uvedená Pravidla pro schválení účetní závěrky Ústeckého kraje upravují přípravu a 

postup při předložení účetní závěrky schvalujícímu orgánu.  

 


